
Choceňský obranářský závod

24. června 2023

Propozice závodu

Vážení přátelé,
ZKO  Choceň  pořádá  22.  ročník  „Choceňského  obranářského  závodu“ bez  zápisu



zkoušek, na který si vás dovolujeme pozvat.

Místo konání:
ZKO Choceň, cvičiště v zahrádkářské kolonii „Pod Chlumem“

Soutěžní kategorie: 
A – ZZO (poslušnost, bez spec. cviků), v případě zájmu bude dodatečně otevřena i kat. ZZO1
B – ZM (poslušnost a obrana dle ZM)
C – ZVV1 (poslušnost a obrana dle ZVV1)
D – IGP1 (poslušnost a obrana dle IGP1)

Bez střelby.
Kategorie bude otevřena za podmínky účasti alespoň tří závodníků.

Mimo uvedené kategorie proběhne závod o nejlepší hladké zadržení a protiútok.
Hladké zadržení – dle zkoušky ZVV2 (posouzení dle kritérií ZVV2)
Protiútok – dle zkoušky ZVV3 (maximální možný počet je 100 bodů)

Podmínky účasti v     jednotlivých kategoriích:   bez omezení

Při prezentaci předloží účastníci očkovací průkaz s údaji vyplývajícími ze zákona.
Kynologické akce v souladu s ustanovením zák. č.  246/1992 Sb.,  na ochranu zvířat
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. Po dobu konání akce je pořadatel svodu
povinen  dodržovat  podmínky  Řádu  ochrany  zvířat  při  zkouškách  a  svodech  psů,
prováděných  podle  zkušebních  řádů  uznaných  FCI  a  schváleného  UKOZem  dne
31.5.2006 pod č.j. 8479/2006-1120.

Povinnosti účastníků:
Znát  zkušební  řád,  do  něhož  patří  kategorie,  ve  které  účastník  startuje  a  řídit  se  jeho
ustanoveními.
Dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů.
Zaplatit startovné.
Závodník s háravou fenou je povinen, nejpozději při prezentaci, upozornit na tuto skutečnosti
pořadatele.

Občerstvení: 
Zajištěno v areálu cvičiště.

Škody:
Za škody způsobené psem odpovídá psovod.

Pořadatel nezodpovídá za případná zranění psovoda a psa na akci konané dne 24.6. 2023.

Protesty:
Protesty lze podat nejpozději do 15-ti minut po skončení posuzování hlavnímu rozhodčímu –
jen z formálních důvodů – při složení jistiny 200,- Kč, která v případě neoprávněného protestu
propadá. Protest nelze podat proti posudku rozhodčího.

Organizační výbor:



Ředitel závodu Mgr. Andrea Malá
Pokladní Bc. Lenka Teplá

Časový rozvrh: 

7.30 – 8.30 prezentace
8.40 zahájení
9.00 posuzování disciplín
15.00 vyhlášení vítězů a ukončení soutěže

Ceny: 

První tři v každé kategorii získají hodnotné ceny, poháry a diplomy. Ostatní účastníci obdrží 
diplomy a drobné ceny. Dále vítěz nejlepšího hladkého zadržení a protiútoku obdrží věcnou cenu.

Stanovení pořadí:

Při rovnosti bodů rozhoduje:
Kategorie A 1. aport

2. přivolání                        
3. los 

Kategorie B, C 1. obrana celkem                              Kat. D        1. obrana celkem
2. hladké zadržení                                           2. obrana psa při hlídání              
3. odolnost psa                                                      3. útok na psa z pohybu 

Startovné: 
Startující  předem  přihlášeni  v kategorii  A  zaplatí  200,-  Kč,  úhrada
startovného  v den  konání  závodu  bez  předchozího  přihlášení  činí
poplatek 250,- Kč. 
Startující předem přihlášeni v kategoriích B, C, D zaplatí 250,- Kč, bez
předchozího přihlášení činí poplatek 300,- Kč.
Zájemci o nejlepší hladké zadržení a protiútok se mohou přihlásit až na
místě za poplatek 100,- Kč za každou tuto disciplínu.
Startovné  lze  uhradit  předem  na  účet  ZKO  Choceň  č.:
1325174329/0800,  do  zprávy  pro  příjemce  uveďte  "závod"  a  příjmení  závodníka,  doklad  o
zaplacení přineste s sebou. Nebo lze zaplatit v místě a dni konání závodu. 
Startovné a jízdní výdaje se účastníkům nehradí.

Uzávěrka přihlášek: 
Přihlášku zašlete nejpozději do 20. června 2023 e-mailem na: 
andrea.kutilkova@seznam.cz. Přihlásit se můžete i telefonicky nebo
formou SMS zprávy na tel. 739 018 837, rovněž do 20. června 2023.

K přihlášení je třeba uvést: jméno a příjmení psovoda, telefonní
kontakt, člen ZKO, jméno a plemeno psa, v jaké budete startovat
kategorii.

Počet účastníků:



Počet účastníků není omezen.

Rozhodčí:                 
Petr Vyčítal
Ing. Eva Jurištová

Figurant: Pavel Hylák

Sponzoři akce:

www.salac.cz a www.propacky.cz

 

www.starmon.cz

Město Choceň

http://www.starmon.cz/
http://www.propacky.cz/
http://www.salac.cz/

	Choceňský obranářský závod
	Místo konání:
	ZKO Choceň, cvičiště v zahrádkářské kolonii „Pod Chlumem“
	Soutěžní kategorie:
	Podmínky účasti v jednotlivých kategoriích: bez omezení
	Povinnosti účastníků:
	Občerstvení:
	Zajištěno v areálu cvičiště.
	Škody:
	Za škody způsobené psem odpovídá psovod.
	Pořadatel nezodpovídá za případná zranění psovoda a psa na akci konané dne 24.6. 2023.
	Protesty:
	Organizační výbor:
	Časový rozvrh:
	Ceny:
	Stanovení pořadí:
	Startovné:
	Uzávěrka přihlášek:
	Počet účastníků:
	Počet účastníků není omezen.
	Rozhodčí:                
	Petr Vyčítal

